o5,5.24 ―
電気設

契約番 3

お客様名 宮古島市役所 平良庁舎 様
一般財団法人 沖 縄 電 気 保

保 存 期
お客様 3寄

協 会 3年

令和5 月24日

□ 宮古営業所 (0980)721286
国 人重山営業所(o980)826222
□ 久米島出張所(098)9853639

|

憔検報告書
ご確認印

枠衛
電気設備の点検結果について下記のとおりご報告いたします。

指摘事項につきましては感電、火災、停電等電気による災害を未然に防止する為

早めのご対応をお願い申し上げます。なお、高圧機器付近で作業する際は事故防

止の為,必ず事前に電気主任技術者にお知らせ下さい。

1.点検結果

□那覇支店 (098)8664946

□中部支店 (098)9331668

□北部営業所(0980)530658

2.保護継電器試験

a.地絡 (方向)継電器

(試験結果及び試験日:令和4年 5月 17日 )

製造者 :戸上電機  型式 :LTR P D 製造年 :2018.5  製造番号 :A1001891A

b.過電流継電器  製造者 :オムロン 型式 :K2CA― D03R2  製造年■992 製造番号 :260566

3.高圧機器点検

4.接地抵抗測定 [Ω ]  (試 験結果及び試験日:令不日4年 5月 17日 )

実施 日時   令和5年 5月 24日 (水曜 日) 9時 80分 天候 :晴れ 担 当者 諸見里真之

電 柱 番 号 マクラムS4号No3 1ヽ100586 試 験 員 洲鎌宣夫  田場聖典

力矯警ミ電力量1 392283 kWh
ミヽ封 回 山

今 日言 力量 5779 kWh 棋針 山J血
最大電力 27 kMl 獅質:E十 回 画

力  率 100%

高圧受変電設備 :高圧設備の老朽化が進んでいます更新取替お願いします。

高圧絶縁抵抗測定 :良好でした。

低圧絶縁抵抗浪1定 :良好でした。

発電設備 :自 動起動切替試験 (良好)

※クーリングタワーモーターの過電流により保護装置(サーマルジレー)が動作します、モーターの点検整備お願いします。

設置場所用途
整  定  値 動作電流

[A]

動作時間

[秒]

動作電圧 位 相 試 験
結 果

電流 [Al 時間 [秒] 零相電圧 □ [V] 順方向 逆方向

引込開閉器 0.2 0.2 5 0。 199 0.251 195 120 56 良

盤  名 称 CT,ヒ
整  定  値 始動電流 動作時間 [秒 ]

試験電流 (整定値 ×300%)
結 果

限時タップ ダイヤル 瞬時タップ [A]

高圧受電盤 (R) 50/5 4 1 30 4 1.07 良

高圧受電盤 (T) 50/5 4 1 30 4 1.03 良

使 用 機 器 タップ 構造点検
絶縁油

日視点検

カットアウト・開閉器 ヒュー パ

型 式 電圧 [V] 電流 [Al 種 類 電流 [A] 結果

3φ 200Kミ＼ TR 6600 良 良 HPC-30 7200 30 テンション 20 良

l φ 75Kミ＼ TR 6600 良 良 HPC-30 7200 30 テンション 20 良

l φ 50Kミ＼ TR 6600 良 良 HPC-30 7200 30 テンション 20 良

3φ 300KVA TR 6600 良 良 HPC-30 7200 30 歩ンション 20 良

3φ 150KWЪへ TR 6600 良 良 HPC-30 7200 30 テンション 20 良

lφ 100KVA TR 6750 良 良 HPC-30 7200 30 テンション 20 良

測定箇所 測定値 結果 測定箇所 測定値 結 果 測定箇所 測定値 結 果 淑1定箇所 測定値 結果

避雷器(EA) 9.5 良 高低圧(EAD) 4.13 良 変圧器中性(EB) 2.95 良 発電機盤(EA) 4.06 良

5.発電機試験 [運転モード 手動 ]

6.蓄電設備点検

自動 燃料種類 A重油 運転時間 192.8h 燃料容量 残 16002/満 19702

発電機起動停止 電源切替 発電電圧 lVl 負荷電流 [A] 周波数 [Hz] 回転数 [minJ] 潤滑油圧/温度 [℃ ] 冷却水温度 蓄電池比重/温度 [℃ :

〔貧>否 t二>否 6600 1 60,9 1800 5。 9  kgr/Cm2/ 50 50qc /

電 圧 117V 電 流 A セル比重/温度 / セル比重/温度 / セル比重/温度 /

7.高圧・低圧絶縁抵抗測定 [MΩ ]

8.高濃度PCB有無の確認  有  (有の場合いずれかを○で囲む → 使用中・予備・廃止)

測定箇所 測定値 結果 測定箇所 測定値 結果 測定箇所 測定値 結果 測定箇所 測定値 結果

別紙参照

型 式 製造年配l PCB該 当機器名 No2 PCB該当機器名 型 式 製造年

00845
四角形

00845
四角形

00845
四角形

00845
四角形

00845
四角形

00845
四角形

00845
テキストボックス
資料４

保存期間
お客様 3年
協 会 3年

年 次 点 検 報 告 書

絶 縁 抵 抗 測 定

実施日時 令和5年5月 24日  (水 曜日 ) 9時30分 試 験 員 諸見里真之 洲鎌宣夫  田場聖典

測定箇所 測定箇所

高圧部 測定値 結果 測定値 結果

引込側 300 良 発電機母線 150 良

負荷側 10 良

低圧部 低圧部

低圧一般電灯配電盤 一般勁力配電盤 低圧蓄熱勁力盤 低圧保安用動力盤

Ll-1,L2-1 5.0 良 P3-1,P4-1 20 良 P7-1 0.3 良 浄化槽 2.0 良

L3-1,L4-1 10 良 Pユー1,P2-1 20 良 P7-2 0.3 良 PR-1(エ レベーター) 20 良

L2-2,L3-2 20 良 P5-1,P5-2 9.0 良 中速充電装置 0.4 良 CVCF 20 良

L6-2,L7-1 ■0 良 PB-1 0.5 良

LB-1 0,9 良 P7-1 20 良 直流電源装置 0.2 良

L5-1,L6-1 10 良 S-7 20 良 発電機補機電源 5.0 良

L4-2,L5-2 15 良 PB-1 0。7 良 スプリンクラーポンプ 5.0 良

3台用充電器 20 良 6階会議室 20 良 消化ポンプ 20 良

LB-2,Ll-2 0.1 良 加圧ポンプ 20 良 泡消化ポンプ 20 良

6台用充電器 7.0 良 5階クーラー 0.2 良

GR電源 20 良

LG電源 20 良

所内電源 ■0 良

低圧保安電灯盤

Ll-1～ L3-1 4.0 良

L41～ L6-1 7.0 良

L3-2～ L5-2 20 良

L6-2ハツL7-2 20 良

LB-2～ L2-2 2.0 良

Ll―ブF 20 良

直流電源装置 20 良

県NW主幹 OFF

LB-1 6.0 良

備    考備 考 箇    所 絶緑抵抗 (MO)箇    所 絶緑抵抗 (MΩ )

6以上高 圧 ― 括
10,000以 上 lMΩ

10KVメ カ・―使用
シース(250Vメ が―使用)

以上 良遮  断  器 500以上

ケ ー ブ ル
(CV又は CVT)

005M
10KVメ カ・―使用
シ…ス(250Vメ カ七使用)

0以上 良
BNケ ー プル 10,000以 上変  圧  器

計器用変圧器
30以上

1,000以上 高 圧 開 聞 器 1,000以上コンデンサー

避  雷  器 1,000以上

の区分Ettg
圧 150V以下 0.lM9以 上

圧 150V超迪 0.2M9以 上
300V以下

〕の U.4M GP膨れ二

(注)低圧電路の絶縁抵抗値は右のとおりです。
(電気設備技術基準第14条 )

00845
四角形

00845
テキストボックス
資料４

別紙

契約番号 205803

宮古島市役所 旧平良庁舎 様

令和5年 5月 24日

一般財団法人沖縄電気

担当者 諸見里真之

電気設備改修のお願いについて

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は、電気設備の保守J煮検業務に、ご協力いただき心より感謝申しあげます。

さて、貴事業場の電気設備については、委託契約にもとづき保安業務を実施 し

てお りますが、下記のとお り不良箇所が発見されましたのでお知 らせ致 します。

不良箇所をこのまま放置されます と、停電や感電または火災等の事故が発生す

るおそれがありますので、早急に改修 していただくようお願い申し上げます。

敬具

記

滓街

1高圧受変電設備の老朽化が進んでいます、設備の更新お願いします。

そのまま使用 します と、高圧故障が起き長時間の停電になるおそれがあります。

2直流電源盤にて故障表示が出ています、バ ンテ リー液の下限警報 と思われます。

※バンテ リの取替時期です。

3発電機 :ク ー リングタワーにて冷却水が半分以下になつています、

その為試験運転 (短時間は可能)ができません。

(水道の元栓を開ければ水が出ますので試験運転できます。 )

4発電機 :始動用バ ッテ リー取替時期です。

5発電機 :ク ー リングタワー冷却水モーター過電流の為Mgサーマル リレーが動作

します。 (モーターの点検整備を業者にお願いしてください)

6発電機 :継電器 も老朽化が進んで動作不良になる恐れがあります。

取 り替え更新お願いします。

7変電室内の湿気取剤置きますので1ケースの購入お願いします。

00845
四角形

00845
四角形

00845
四角形

00845
四角形

00845
四角形

00845
テキストボックス
資料４